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I. PROJEKTLIGJET E KRYEMINISTRISË DHE/NGA POLITIKAT SEKTORIALE TË MINISTRIVE 
 

 
Emri i Projektligjit Bashkëpunimi me të 

tjerët   
Gjendja 
procedurale  
e Projektligjit 

Dokumentet  nga të 
cilat buron 
legjislacioni  PVPE1 
,RAP2 

Dokumentet për 
aprovim të 
politikave 
legjislative  
KD3,VNR4,VNF5 

Data e dërgimit në 
ZSHNJ,6 si akte 
finale për aprovim 
në   Qeveri   

Vërejtjet 

1. ZYRA E  
    KRYEMINISTRIT  

       

01.    Projektligji për Mërgatën MASHT, MKRS Ne grup punues 
qeveritar . 

Plani legjislativ i 
ZKM  

 30 Tetor 2009  
 

02.    Projektligji për anëtarësim    
         në FMN  

Presidencën  MPJ dhe MEF   Shkurt 2009 I është dërguar 
Kuvendit  

03.    Projektligji për ndarjen e  
        dekoratave nga Presidenti 

 ZKM ,     Mars 2009  I është dërguar 
Kuvendit  

04.    Projektligji për    
         Financimin e partive   
         politike  

Presidencë 
Parlament, ICO  
Ambasada 
Amerikane   

Është tërhequr nga 
Kuvendi me 
kërkesën e 
Qeverisë  për 
ripunim   

 
 
 
 
 

 30 shtator 2009   

05.     Projektligji kundër Dhunës      
ne Familje  

 

ZKM -ABGJ MPB dhe MD    30 shtator 2009  

06.   Projektligji për Personat e    
         Pagjetur 

    30 Tetor 2009   

07. Projektligji për Ndryshimin dhe 
Plotësimin e Ligjit për Gazetën 
Zyrtare 

    30 tetor 2009  

                                                 
1 Plani i Veprimit të Partneritetit Evropian 
2 Reforma e Administratës Publike 
3 Koncept Dokumenti 
4 Vlerësimi i Ndikimit Rregullativ 
5 Vlerësimi i Ndikimit Financiar 
6 Zyra për Shërbimet e Ndihmës Juridike në ZKM 
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08. Projektligji kundër terrorizmit ZKM/KSK  MPB,MD,ZPK   30 nëntor 2009  

09. Projektligji për Klasifikimin e 
Informatave dhe Verifikimin e 
Besueshmërisë 

ZKM/KSK    30 nëntor 2009 Projektligji i është 
shtuar strategjisë me 
vendimin Nr. 07/57  
Datë: 13.03.2009 

10. Projektligji për Këshillin e 
      Pavarur Mbikëqyrës të 
      Kosovës 

ZKM/KPMK    30 shtator 2009 Projektligji i është 
shtuar strategjisë me 
vendimin Nr.03/61 
Datë: 23.04.2009 

11. Projektligji për Plotësimin  
      dhe Ndryshimin e Ligjit për  
      prokurimin Publik Nr. 2003/17 

     Projektligji i është 
shtuar strategjisë me 
vendimin Nr. 02/54  
Datë: 13.02.2009, i 
është dërguar 
Kuvendit 

12. Projektligji për plotësimin dhe 
ndryshimin   e Ligjit nr. 2003 / 12 
për Qasje në Dokumente Zyrtare,  
 

ZKM/MAP    30 nëntor 2009 Vendim i Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
27.07.2009 

02.    MINISTRIA E 
          DREJTËSISË  

      

01. Projektligji për Mjekësinë 
Ligjore  
 

Përfaqësuesit e ZKM-
së, ekspert vendor 
dhe ndërkombëtar  
përfaqësues  të 
Këshillit Gjyqësor, 
Gjyqtar, Prokuror, 
avokat si dhe 
përfaqësues të 
shoqërisë civile  

   
Ekziston : KD,   
  VNR, VNF 

 
30 shtator 2009 
 
 

Është  bartur nga 
Strategjia e vitit 
2008, me emrin 
projektligji për 
Autopsitë,  i është 
ndryshuar emri me 
Vendim të Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
27.07.2009. 
Është duke u draftuar 
në grup punues 
Qeveritar  
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02. Projektligji për Gjykatat  
 

Përfaqësuesit e ZKM-
së, ekspert vendor 
dhe ndërkombëtar  
përfaqësues  të 
këshillit Gjyqësor, 
gjyqtar Prokuror, 
avokat si dhe 
përfaqësues të 
shoqërisë civile  

      
30 Qershor 2009 

Me datën 16 mars 
2009 është dërguar 
për aprovim në 
Qeveri ku pritet të 
shqyrtohet. 
 

03. Projektligji për Prokuroritë    
      Publike 

Përfaqësuesit e ZKM-
së, ekspert vendor 
dhe ndërkombëtar  
përfaqësues  të 
këshillit Gjyqësor, 
gjyqtar Prokuror, 
avokat si dhe 
përfaqësues të 
shoqërisë civile  

    
30 Qershor 2009 

Me datën 16 mars 
2009 është dërguar 
për aprovim në 
Qeveri ku pritet të 
shqyrtohet. 
 

04. Projektligji për Këshillin  
      Gjyqësor  

Përfaqësuesit e ZKM-
së, ekspert vendor 
dhe ndërkombëtar  
përfaqësues  të 
këshillit Gjyqësor, 
gjyqtar Prokuror, 
avokat si dhe 
përfaqësues të 
shoqërisë civile  

  Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

 
30 Qershor 2009 

Me datën 16 mars 
2009 është dërguar 
për aprovim në 
Qeveri ku pritet të 
shqyrtohet. 
 

05. Projektligji për Këshillin 
Prokurorial 

 

Përfaqësuesit e ZKM-
së, ekspert vendor 
dhe ndërkombëtar  
përfaqësues  të 
këshillit Gjyqësor, 
gjyqtar Prokuror, 
avokat si dhe 
përfaqësues të 
shoqërisë civile  

   
 

 
 

Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

  
30 Qershor 2009 
 

Me datën 16 mars 
2009 është dërguar 
për aprovim në 
Qeveri ku pritet të 
shqyrtohet. 
 
 

06. Projektligji për themelimin e 
Departamentit për Mjekësi 
Ligjore 

Përfaqësuesit e 
Qeverise, ekspert 
vendor  
dhe ndërkombëtar, 
gjyqtar, prokuror, 

   
 

   
30 Janar .2009 

Grupi punues 
Qeveritar gjatë 
hartimit të 
Projektligjit për 
Mjekësinë Ligjore i 
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ekspert mjeko-ligjor ka ndërruar 
emërtimin 
Projektligjit dhe  
është dërguar 
Kuvendit me emrin: 
Projektligji për 
themelimin e 
Departamentit për 
Mjekësi Ligjore. 
PL është aprovuar 
nga Kuvendi.  

07. Projektligji për Ndryshimin dhe 
Plotësimin e ligjit për 
Ekzekutimin e Sanksioneve 
penale 

Përfaqësuesit e ZKM-
së, ekspert vendor 
dhe ndërkombëtar  
përfaqësues  të 
këshillit Gjyqësor, 
gjyqtar Prokuror, 
avokat si dhe 
përfaqësues të 
shoqërisë civile  

    
30 shtator 2009 

Është duke u punuar 
në grup punues 
Qeveritar  
 

08. Projektligji për Menaxhimin e     
Pasurisë së Sekuestruar dhe 
Konfiskuar 

 

Përfaqësuesit e ZKM-
së, ekspert vendor 
dhe ndërkombëtar  
përfaqësues  të 
këshillit Gjyqësor, 
gjyqtar Prokuror, 
avokat si dhe 
përfaqësues të 
shoqërisë civile  

    
28 Shkurt 2009 

Është aprovuar në 
leximin e parë në 
Kuvendin e Kosovës  
 

09. Projektligji për Deklarimin dhe 
Prejardhjen e Pasurisë së 
Zyrtarëve të Lartë Publik 

Përfaqësuesit e ZKM-
së, ekspert vendor 
dhe ndërkombëtar  
përfaqësues  të 
këshillit Gjyqësor, 
gjyqtar Prokuror, 
avokat si dhe 
përfaqësues të 
shoqërisë civile 

    
30 Qershor .2009 

Është aprovuar në 
leximin e parë në 
Kuvendin e Kosovës  
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10. Projektligji për Detyrimet Përfaqësuesit e ZKM-
së, ekspert vendor 
dhe ndërkombëtar  
përfaqësues  të 
këshillit Gjyqësor, 
gjyqtar Prokuror, 
avokat si dhe 
përfaqësues të 
shoqërisë civile  

  Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

30 nëntor 2009 Është duke u drfatuar 
në grup punues 
Qeveritar  
 

11. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Kodit Penal 

Përfaqësuesit e ZKM-
së, ekspert vendor 
dhe ndërkombëtar  
përfaqësues  të 
këshillit Gjyqësor, 
gjyqtar Prokuror, 
avokat si dhe 
përfaqësues të 
shoqërisë civile  

  Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

1 Dhjetor 2009  

12. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Kodit të 
Procedurës Penale 

Përfaqësuesit e ZKM-
së, ekspert vendor 
dhe ndërkombëtar  
përfaqësues  të 
këshillit Gjyqësor, 
gjyqtar Prokuror, 
avokat si dhe 
përfaqësues të 
shoqërisë civile  

  Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

30 nëntor 2009  

13. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit kundër 
Korrupsionit 

Zyrtarët e Agjenci. 
Kundër Korrupsion, 
Përfaq. e Qeverisë 
ekspert vendor  
dhe ndërkombëtar  
profesor të fakultetit. 
Juridik 
Gjyqtar, prokuror 

  Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

30 qershor 2009 Është aprovuar në 
leximin e parë në 
Kuvendin e Kosovës  
 

14. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit për 
Parandalimin e Konfliktit të 
Interesit    

Zyrtarët e Agjenci. 
Kundër Korrupsion, 
Përfaq. e Qeverisë 
ekspert vendor  
dhe ndërkombëtar  
profesor të fak. Juri. 

  Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

30 Qershor 2009 Është aprovuar në 
leximin e parë në 
Kuvendin e Kosovës  
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Gjyqtar, prokuror 

15. Projektligji për Avokatin e 
Popullit 

MD ZKM,Kuvend, 
Avokati i Popullit, 
KLMDNJ .OSBE  

   30 nëntor 2009  Është duke u draftuar 
në grup punues të 
brendshëm  
 
 
 

16. Projektligji për Mbrojtjen e 
Dëshmitarëve 

 
 

    30 nëntor 2009 Projektligji i është 
shtuar Strategjisë me 
vendimin Nr. 6/67 
dt.05.06.09. 
 

17. Projektligji për Plotësimin dhe 
Ndryshimin e Kodit Penal për të 
Mitur  
 
 
 
 
 

    30 nëntor 2009  Projektligji i është 
shtuar strategjisë me 
vendimin Nr. 6/67 
dt.05.06.09. 
Është duke u draftuar 
në grup punues të 
brendshëm.  
 

03. MINISTRIA E PUNËVE TË 
BRENDSHME 

      

01. Projektligji për  Armët  MD, PK, ICITAP, 
ICO, EULEX, MTI, 
MTPT, MSHP,  dhe 
UNDP  

 GP. Qeveritar  
është në finalizim 
të draftit 
përfundimtar  

   Shkurt 2009 Është barte nga 
Strategjia Legjislative 
2008, i është dërguar 
Kuvendit  

02. Projektligji për  Ruajtjen e 
      Rendit dhe qetësisë Publike  

MD, Prokuroria e 
shtetit, Këshilli 
Gjyqësor i Kosovës , 
ICITAP, ICO, 
EULEX, dhe UNDP  

GP. Qeveritar  
është në finalizim 
të draftit 
përfundimtar  

   Shkurt 2009 Është barte nga 
Strategjia Legjislative 
2008, i është dërguar 
Kuvendit 

03. Projektligji për Sigurinë 
      Private   

MD, PK, Shoqata e 
sigurimit privat , 
Asociacioni i 
kompanive të 
Sigurisë Private , 
ICITAP, ICO, 
EULEX, dhe UNDP,  

    10 shtator 2009 Është  kthyer 
Qeverisë për ri hartim 
nga Kuvendi  më 
07.11.2008 
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04. Projektligji për Lëngjet 
      Ndezëse dhe Gazrat  

PK, MTI, ICITAP, 
ICO, EULEX, 
UNDP,  

GP. i brendshëm  
pritet ta finalizoj 
draftin fillestar  

  
 

20 tetor 2009 Është bartet nga 
Strategjia Legjislative 
2008 

05. Projektligji për Pajisjen me 
       Armë të Institucioneve të 
       Sigurisë 

PK, MD, AKI, ZKM, 
MBPZHR, Shërbimi 
Doganor , MEF, 
ICITAP, ICO, 
EULEX, UNDP, dhe 
MEF,  

Është në proced. 
      Fillestare  

 Ekziston: KD,   
  VNR, VNF,     

18 shtator 2009  

06. Projektligji për  Mbrojtjen e të 
Dhënave Personale  

MD, Prokuroria e 
Shtetit, Këshilli 
Gjyqësor i Kosovës , 
PK, MTPT, MSHP, 
ICITAP, ICO, 
EULEX, dhe UNDP  

    25 shtator 2009 Është bartet nga 
Strategjia Legjislative 
2008 

07. Projektligji për  Plotësim 
Ndryshimin e Ligjit për 
Mbrojtje nga fatkeqësitë 
Natyrore dhe nga Fatkeqësitë e 
tjera  

PK, KFOR, ICITAP, 
ICO,EULEX, 
KPMM, dhe UNDP, 
MBPZHR 

Është në proced. 
      Fillestare 

 Ekziston: KD,   
  VNR, VNF,     

13 nëntor 2009  

08. Projektligji për  Plotësimin dhe 
Ndryshimin e Ligjit për 
Mbrojtjen nga Zjarri  

PK, KFOR, ICITAP, 
ICO, EULEX, 
UNDP,  

Është në proced. 
      Fillestare 

 Ekziston: KD,   
  VNR, VNF,     

20 nëntor 2009  

09. Projektligji për  Plotësim 
Ndryshimin e Ligjit për 
Përdorim Civil të Eksplozivëve  

PK, KFOR, ICITAP,  
ICO, EULEX, 
PKMM, UNDP<, 
MTPT,  MTI,  dhe 
MEM,  

Është në proced. 
      Fillestare 

 Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

30 nëntor 2009  

04. MINISTRIA PËR 
EKONOMI DHE FINANCA 

      

01. Projektligji për Tregun e 
 Letrave me Vlerë 

 Subjektet tjera 
përkatëse 

    Qershor 2009 
 

Është bartet nga 
Strategjia Legjislative 
2008 
 
 

02. Projektligji për Pengimin e 
      Pastrimit të Parave  
 

Subjektet tjera 
përkatëse 
 

    Qershor 2009 
 

Është kthyer nga 
Kuvendi 22.05.2008 
Vendimi Nr. 
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03/0492/L-011/3 

03. Projektligji për Plot. Ndrysh. e 
Lojërave të Fatit Nr. 2004/35 ,  

Subjektet tjera   
përkatëse 

  
 
 
 

 
 

Shtator 2009 
 

 

04. Projektligji për Ndihmën 
      Shtetërore                               

   
                                     

 Korrik 2009                 

05. Projektligji për Tatimin në    
      Vlerën e Shtuar 

            Janar 2009 I është dërguar 
Kuvendit  

06. Projektligji për Tatimin në të 
      Ardhurat e Korporatave 

    Shkurt 2009 I është dërguar 
Kuvendit 

07. Projektligji për Tatimin në të 
      Ardhurat Individuale 

    Shkurt 2009  

08. Projektligji për Mbrojtjen e 
      Depozitave 

     -Ekziston: KD,   
   VNR, VNF, 

30 nëntor 2009  

09. Projektligji për Bankat    -Ekziston: KD,   
  VNR, VNF, 
 

30 shtator 2009  

10. Projektligji për Sigurimet    -Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

Korrik 2009  

11. Projektligji për Transaksionet e 
Pagesave 

   -Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

Shtator 2009  

12. Projektligji për Sigurimet e    
      Detyrueshme në Trafik 

   -Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

Tetor 2009  

13. Projektligji për Aprovimin e  
buxhetit për vitin 2010 

   -Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

Tetor 2009  
 

14. Projektligji për Borxhet  
      Publike 

   -Ekziston: KD,   
  VNR, VNF 

Mars 2009  

15. Projektligji për Masat 
Doganore për Mallrat që 
cenojnë të Drejtat e Autorit dhe 
Markat Tregtare 

    Maj 2009  

16. Projektligji për Ndryshimin dhe 
Plotësimin e Kodit të Doganave 
dhe Akcizave 

    30 tetor 2099 I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
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27.07.2009 

17. Projektligji për Tatimin në 
Pronë   

    1 dhjetor 2009 I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
27.07.2009 

18. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr. 03/L-112 
për tatimin e Normës së Akcizës 
në Kosovë. 

 

    30 shtator 2009 I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
27.07.2009 

05. MINISTRIA E TREGTISË 
DHE E INDUSTRISË 

   
 

   

 01. Projektligji për Ndryshimin         
      dhe Plotësimin e Ligjit 
      nr.2004/12 për  
      Standardizimin         

 Është në fazën e 
koncept 
dokumentit 

 - Ekziston : KD,   
 VNR, VNF, 

30 Mars .2009 I është dërguar 
Kuvendit  

02. Projektligji për  plotësimin dhe 
Ndryshimin e Ligjit Nr. 2004/16 
për  Veprimtarit Hoteliere dhe 
Turistike 

 Është në fazën e 
koncept 
dokumentit  

 - Ekziston : KD,   
 VNR, VNF, 

30 korrik 2009  

03. Projektligji për Topografit e  
Qarqeve të Integruara 

 Është në proced. 
      Fillestare  

 - Ekziston : KD,   
  VNR, VNF 

30 Qershor 2009  I është dërguar 
Kuvendit  

04. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit  nr. 02/L-34 
për Metrologji  

  Është në fazën e 
koncept 
dokumentit  

  - Ekziston : KD,   
  VNR, VNF 

30 Shtator 2009  

05. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr. 2004/18 
për tregtinë e brendshme 

MD ZKM,Kuvend, 
Avokati i Popullit, 
KLMDNJ .OSBE 

   30 nëntor 2009  I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
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27.07.2009  
 

06. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr. 02/L 123 
për shoqëritë tregtare 

MD ZKM,Kuvend, 
Avokati i Popullit, 
KLMDNJ .OSBE 

   30 tetor 2009  I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
27.07.2009  

07. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr. 2004/36 
për konkurrencën  

MD ZKM,Kuvend, 
Avokati i Popullit, 
KLMDNJ .OSBE 

   30 nëntor 2009   I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
27.07.2009  

08. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr .03/L-1 
për Inspeksionin e tregut 

 
 

 Është në fazën e 
koncept 
dokumentit 

 - Ekziston : KD,   
  VNR, VNF 

30 Shtator 2009  

09. Projektligji për Ndryshimin dhe 
Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/5 
për Tregtinë me Naftë dhe 
Derivate të Naftës në Kosovë 

 

   - Ekziston : KD,   
  VNR, VNF 

 I është dërguar 
Kuvendit  

6.   MINISTRIA E ARSIMIT  
          SHKENCËS DHE E  

TEKNOLOGJISË 

      

01. Projektligji për ndrysh. Dhe  
plot.  E Ligjit Nr. 2002/19  për 
Arsimin Fillor dhe të Mesëm në 
Kosovë i riemëruar Projektligji 
për Arsimin e Obliguar dhe te 
Mesëm te Larte  

 MEF, MD, MAPL, 
MSHP, OJQ-të, 
Agjencitë apo 
subjektet tjera 
 përkatëse  

      Korrik  2009  Është  bartur nga 
Strategjia e vitit 2008 

02. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr. 2004/42 Për 
veprimtarinë kërkimore –shkencore  
 

    30 nëntor  2009 I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
27.07.2009 
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03. Projektligji për ndrysh. dhe  
plot. e Ligjit Nr. 2003/14 për 
Arsimin e Lartë në Kosovë  

 
 
 

MEF, MD, MAPL, 
MSHP, MSH,  OJQ-
të, Agjencitë apo 
subjektet tjera 
relevante 

    30 tetor  2009 Është  bartur nga 
Strategjia e vitit 2008 

07. MINISTRIA E KULTURËS, 
RINISË SPORTIT  

     

       

 01. Projektligji për Sponsorizimet   
 

 
 

  30 tetor  2009 Është bartur nga 
strategjia e vitit 2008,  

 02. Projektligji për Fuqizimin dhe 
Pjesëmarrje të Rinisë     

 
 

 
 

  
Ekziston : KD,   
 VNR, VNF, 

Janar 2009 Është bartur nga 
strategjia e vitit 2008,  

03. Projektligji për Muzeun 
  

   Ekziston : KD,   
 VNR, VNF, 
 

30 tetor 2009 Është  bartur nga 
strategjia e vitit 2008 
 

04. Projektligji për Plotësimin dhe 
Ndryshimin e Ligjit për Teatër   
 
 
 
 
 
 

    30 nëntor  2009 I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 02/67 të datës 
05.06.2009 

08.     MINISTRIA E     
        SHËNDETËSISË 

      

01.Projektligji për plotësimin  
ndryshimin e ligjit për Duhanin 
nr.02//1-36  

   Ekziston : KD,   
 VNR, 

Janar 20009  I është dërguar 
Kuvendit  

02. Projektligji për plotësimin dhe 
ndryshimin e ligjit për produktet 
medicinale nr.2003/26  

    Shkurt 2009   

03. Projektligji Shëndetësi      Mars-Prill 2009   
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04. Projektligji për plotësimin  dhe    
ndryshimin e ligjit për sigurime 
shëndetësore.  

    Qershor 2009   

05. Projektligji për Kryqin e Kuq   
të Republikës së Kosovës                   

 
 
 

   Shtator 2009  

06. Projektligji për përdorimin dhe 
mbrojtjen e Emblemës së Kryqit të 
Kuq të Republikës së Kosovës           

    Tetor 2009  

09. MINISTRIA E PUNËS DHE 
MIRËQENJES SOCIALE 

      

01. Projektligji i Punës  
 

MEF, MTI, ZKM, 
MEM, MSH, MD   
Organizatat e 
Punëdhënësve dhe 
Organizatat e 
punëtorëve      

     31 mars 2009 Është  bartur nga 
strategjia e vitit 2006, 
Eshte terheur nga 
Kuvendi  ne koorik te 
2008  

02. Projektligji për Ndrysh. dhe  
      Plot. e Ligjit për Skemën e 
      ndihmës sociale nr. 2003/15 

     
  
 

 MD, MEF, ZKM,  
MAPL, Asociacioni i 
Komunave të 
Kosovës, OJQ-të nga 
fushëveprimi i 
MPMS 

    28 shkurt 2009  
I është dërguar 
Kuvendit  

03. Projektligji për liritë dhe  
      Organizimin sindikal në    
      Republikën e Kosovës 

ZKM, MEF, MD, 
MTI, MAPL,  
Sindikatat dhe 
organizatat e 
punëdhënësve 

   15 shtator 2009  

04. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr. 02/L-2 për 
statusin dhe të drejtat  e familjeve 
të dëshmorëve, invalidëve, 
veteranëve dhe pjesëtarëve të 
UÇK-së dhe familjeve të viktimave 
civile të luftës 

MD ZKM, Kuvend, 
avokati i 
Popullit,KLMDNJ 
OSBE  

   1 tetor 2009  I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
27.07.2009  
 
 

05. Projektligji për Grevat 
 

ZKM, MEF, MD, 
MTI, MAP, MAPL 
Organizatat e 
Punëdhënësve dhe 

   15 Tetor 2009  
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punëmarrësve 

 
06. Projektligji për Banim Social 

    30 nëntor 2009 I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
27.07.2009 

10. MINISTRIA E 
ADIMINISTRATËS PUBLIKE 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 

  

01. Projektligji për Statistikat  
     Zyrtare të Kosovës. 

 

 
ZKM, MPB, MPMS, 
MASHT, MEF, 
MAPL,  

        30 gusht 2009 Është bartur nga 
Strategjia Legjislative  
e vitit  2008 
 

02 .Projektligji për Domenin  
      Shtetëror  

ZKM, MTPT, ART, 
MEF, MPB, 

   Ekziston: KD, 30 shtator 2009  

03. Projektligji për  pagat e  
      Zyrtarëve të Lartë Publikë  

 ZKM, Kuvendi, 
Presidenca, MEF, 
MD, MAPL, Këshilli 
Gjyqësorë  

   30 gusht 2009  

04. Projektligji për Shoqërinë e    
teknologjisë Informatike në 
Institucionet e republikës së 
Kosovës  

ZKM , MTPT, 
ART, MEF, MPB, 
MASHT, MSH, 
MAPL,  
 

    1 dhjetor 2009  

05. Projektligji për ndryshimin  
       dhe Plotësimin e Ligjit nr.  
      021 /-29 për procedurën  
      administrative 
 

 

ZKM, MD, MAPL, 
MPB, Këshilli 
Gjyqësorë  

   Ekziston: KD, 
 

30  tetor 2009  
 
 
 
 

06. Projektligji për  Organet 
      Administrative  

ZKM, MD, MAPL, 
MPB, MEF, Kuvendi, 
Presidenca, Këshilli 
Gjyqësor ,  

   Ekziston: KD, 
 

30 shtator 2009  
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07. Projektligji për konfliktet  
     Administrative  

ZKM, Gjykata 
Supreme, MD, 
MAPL, MPB, MEF, 
MPMS, MMPH, 
Kuvendi , Presidenca, 
Këshilli Gjyqësor  

   1 dhjetor 2009  
 
 
 

 
11. MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE 

ZHVILLIMIT RURAL 

     

01. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr.02/L-9 për 
ujitjen e tokave bujqësore  

  Është në proces. 
      Fillestare 
 
 

 -Ekziston: 
KD, VNR, VNF, 
 

30 shtator 2009  

02. Projektligji për komasacion të 
tokës bujqësore  

 Është në proced. 
      Fillestare 

 -Ekziston : 
KD, VNR, VNF, 

15 shtator 2009        

03. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr.02/L-122 
për bujqësi  

 Është në proced. 
      Fillestare 

 -Ekziston : 
KD, VNR, VNF, 
 

15 tetor 2009  

04. Projektligji për kultivimin, 
përpunimin, produkteve dhe 
qarkullimin e duhanit 

MTI,MEF, MSH, Është në fazën e 
koncept 
dokumentit 

 -Ekziston : 
KD, VNR, VNF, 

1 dhjetor 2009  

12. MINISTRIA E MJEDISIT  
     DHE PLANIFIKIMIT  
     HAPSINOR 

      

01. Projektligji për Ndryshimin 
      dhe Plotësimin e Ligjit për 
      Mbrojtjen  e   Natyrës 

MPBZHR, MPB,  
M TPT, MSH, 
MKRS, Ministrit tjera 
përkatëse, dhe OJQ-të 
 

    -Ekziston: 
 KD, VNR, VNF, 

Korrik 2009 I është dërguar 
Kuvendit  

02. Projektligji për plotësim dhe   
ndryshim të Ligjit për Mbrojtjen e 
Ajrit nga  Ndotja ( Rreg. 2004/48) 

 MPBZHR, MPB,  
M TPT, MSH, 
Ministrit tjera 
përkatëse, dhe OJQ-të 

    -Ekziston: 
 KD, VNR, VNF  

Shkurt 2009 I është dërguar 
Kuvendit 

03. Projektligji për plotësim dhe 
      ndryshim të Ligjit për Ujerat  
      e Kosovës (Rreg. 2004/41 

Ministrit dhe 
subjektet tjera 
përkatëse  

    -Ekziston: 
 KD, VNR, VNF 

 15 shtator 2009  

 04. Projektligji për Trajtimin 
e Ndërtimeve pa Leje 

 

Ministrit dhe 
subjektet tjera 
përkatëse  

    1 dhjetor 2009  
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05. Projektligji për Qendrën  
      Historike të Prizrenit  

Ministrit dhe 
subjektet tjera 
përkatëse 

   15 nëntor 2009  

06. Projektligji për Hoqën  e  
      Madhe  

MKRS,  si dhe 
subjektet tjera 
përkatëse  

           15 nëntor  2009     

07. Projektligji për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr. Për 
vlerësimin e Ndikimit në Mjedis 
 
  

    15 nëntor 2009 I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
27.07.2009 

08. Projektligji për Fondin për 
Mbrojtjen e Mjedisit 
 
  

    15 nëntor 2009 I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/76 të datës 
27.07.2009  

09. Projektligji për Parqet  
      Nacionale 
 
  

    1 shtator 2009 Kuvendi e kthen për 
ripunim . 
Vendimi Nr. 
02/3778-1/07, 
dat.27.09.2007 

 
13. MINISTRIA E 

TRANSPORTIT DHE POSTË 
TELEKUMANIKACIONIT 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

  

01. Projektligji për plotësimin  
      dhe Ndryshimin e Ligjit  për 
      Telekomunikacionin, Nr.  
       2002/7  

Ekspertët e MTPT-së 
               

      -Mungon: KD,   
   VNR, VNF  

30 tetor 2009  Është  bartur nga 
Strategjia e vitit 2008 
 

02. Projektligji për 
Amandamentimin e Ligjit       
Nr.2003/18 për Shërbimet      
Postare 

Ekspertët e MTPT-së 
 

  -Ekziston: KD, 
   VNR, VNF 

1 dhjetor 2009  

03. Projektligji për  parandalimin    
      dhe luftimin e krimit në     
      Kibernetikë 

 Ekspertë    të 
brendshëm të MTPT, 
MD, MPB, Shërbimi 
i Inteligjencës e tjerë 

  -Ekziston: KD, 
   VNR, VNF 

Mars  2009 I është dërguar 
Kuvendit 

14. MINISTRIA E            
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      ENERGJETIKËS DHE  
       MINIERAVE  
01. Projektligji mbi Rregullatorin e 
Energjisë  
          

Rregullatori i 
Energjisë, 
Përfaqësuesi i 
Këshillit të Evropës, 
Sekretarin e Traktatit 
, te Energjisë dhe  
subjektet tjera 
relevante 

   -Ekziston: KD, 
   VNR, VNF 

20 nëntor 2009  

02. Projektligji mbi Miniera dhe  
      Minerale 

 

   -Ekziston: KD, 
   VNR, VNF 

shkurt 2009 I është dërguar 
Kuvendit  

03. Projektligji mbi Energjinë    -Ekziston: KD, 
   VNR, VNF 

20 nëntor 2009  

04. Projektligji mbi Energjinë            
      Elektrike 
 

   -Ekziston: KD, 
   VNR, VNF 

20 nëntor 2009  

05. Projektligji mbi Eficiencën e   
      Energjisë 
 

   -Ekziston: KD, 
   VNR, VNF 

20 nëntor 2009  

15. MINISTRIA E 
ADMINISTRIMIT TË 
PUSHTETIT LOKAL  

      

 
01. Projektligji për Dhënien në  
      shfrytëzim Afatgjatë të Pronës   
së Paluajtshme Komunale  

   Ekziston: KD, 
   VNR, VNF 

30 gusht 2009  

 
02. Projektligji për Emërtimin e       
      Komunave dhe Fshatrave  

   Ekziston: KD, 
   VNR, VNF 

15 Nëntor 2009  
 

16. MINISTRIA E PUNËVE TË    
JASHTME 

      

 
1.  Projektligji për Marrëveshjet 
Ndërkombëtare. 

 Është në proced. 
     Fillestare 

 -Ekziston: KD, 
   VNR, VNF 

30 shtator 2009 I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/67 të datës 
05.06.2009 
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02. Projektligji për zbatimin e 
sanksioneve të Organizatës së 
Kombeve të Bashkuara  
 

 Është në proced. 
     Fillestare 

 -Ekziston: KD, 
   VNR, VNF 

1 shtator 2009  I është shtuar 
Strategjisë 
Legjislative me 
vendimin e Qeverisë 
Nr. 03/67 të datës 
05.06.2009 

 

 
Paketa e projektligjeve që priten të procedohen në Qeveri brenda vitit kalendarik 2008  
 
Projektligjet që janë në Grupe Punuese Qeveritare 
 
1. Projektligji për Shërbimin Civil 
2. Projektligji për Pagat e Nëpunësve Civil 
3. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin për Rregullatorin e Energjisë Nr. 2204/09 
 
 Projektligjet që kanë kaluar të gjitha fazat dhe janë të gatshme për shqyrtim në Qeveri 
 

01. Projektligji për Referendumin  
      Lokal 
  

Pritet të ri-procedohet për  
Qeveri 

     

02. Projektligji për Qeverinë       

03.Projektligji për Programet e   
Banimit Social 

      

 
Projektligjet në procesin e harmonizimit në AKZHIE dhe MEF 

01. Projektligji për  Qytetin e Prishtinës           
       
      

  
    

  Eshte miratuar 
në Qeveri me 
vendimin Nr. 
23.04.2009, nuk 
është dërguar në 
Kuvend, është 
ndaluar në pajtim 
me nenin 13  të 
Rregullores për 
punë të Qeverisë 
Nr.01/2007  
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02. Projektligji për Punësimin e të  
      Huajve 

      

03. Projektligji për sigurimin Pensional 
Invalidor 

      

04. Projektligji për Raportimet  
      Financiare të Ndërmarrjeve 
 

      

 


